令和２年２月３日
　関係各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 国立大学法人　宮城教育大学

上廣アカデミー　所長 野澤令照

p4cみやぎ２月合同研修会の開催について（ご案内）

厳寒の候，貴職におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

本学が，上廣倫理財団と推進しております「p4cみやぎ」の取組にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。

さて，昨年11月末に開催いたしました「第５回探究の対話（p4c）フォーラムin仙台」では，2日間で延べ３８０名近い参会者においでいただき，盛会に終えることができました。新学習指導要領で求められている「主体的・対話的で深い学び」の有効な教育的アプローチとして，現在，教育現場で注目を集めている「探究の対話（p4c）」を活用した公開授業等を通して，新しい学びの姿を紹介することができたと考えております。本学アカデミーとしましては，今回のフォーラムの成果を皆様と共有しながら，今後の研修会の充実を図ってまいります。
つきましては，新潟大学　准教授　豊田光世先生をお迎えし，定例の「p4cみやぎ２月合同研修会」を下記のとおり開催いたします。昨年11月上旬及び先月下旬実施の「ハワイ派遣教員交流研修」の報告が中心となります。令和元年度最後の研修会として，白石・仙台の合同研修会となりますので，ご多用中とは存じますが，貴職及び関係する教員の皆様にご出席いただきますようご案内申しあげます。
記

１  日　時    　令和２年２月２１日（金）　１８：３０～２０：３０
２  会　場    　仙台市生涯学習支援センター　5階セミナーＣ
　　　　　　　　　　　宮城野区榴岡４－１－８（パルシティ仙台ビル内）　℡022-292-4875

緊急連絡先：　上廣アカデミー　特任教授　  堀越（TEL　090-6624-9609）
　　　　　　　　                上廣アカデミー　特任准教授　髙橋（TEL  090-5838-7662）

３　参加費　　　無　料
４　内　容　　　① ハワイ派遣教員交流研修の報告会（２回分）

　　　　　　　　② 参加者による情報交換（今年度のp4cの実践をとおして）

③ 豊田先生の講話
５　その他

(1)研修会終了後，懇親会を行います。

　　　・土風炉（とふろ）　仙台東口店（宮城野区榴岡２-2-12-1F）　TEL 022-292-5775

　　　　 　　※　21:10～　　 参加費　4０００円
(2)参加申込み方法

・今回の研修につきましては，ＦＡＸでの参加申し込みとなります。通常の研修会申込とは異なります
　ので，ご注意願います。

　　・参加申込み〆切は，２月１９日（火）です。
・駐車場ご利用の場合は，仙台駅周辺の有料駐車場をご使用願います。

【担当】　宮城教育大学　上廣アカデミー

 堀越清治　 小関俊昭　 髙橋隆子

℡　022－214－3703　　　Fax　022－214－375１